П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	19 марта 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 395

О внесении изменений в Положение об отделе жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края             от 01 марта 2018 года № 238 (в редакции от 12 августа 2019 года № 1672)
В соответствии с Положением об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Петровского городского округа Ставропольского края (антимонопольный комплаенс), утвержденным постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края             от 06 февраля 2020 года № 146 администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об отделе жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 01 марта 2018 года № 238 «Об утверждении Положения об отделе жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 12 августа 2019 года № 1672).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края                                                                       А.А.Захарченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          А.И.Бабыкин
Визируют:

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                              Е.И.Сергеева

Начальник правового отдела

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края

                    О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -

кадровым вопросам и профилактике

коррупционных правонарушений

администрации Петровского городского

округа Ставропольского края

                               С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен отделом жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края                                                                          И.С.Куницын

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа

Ставропольского края

	от 19 марта 2020 г. № 395

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение об отделе жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края

1. Пункт 2.1 раздела 2 «Основные задачи отдела» дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:

 «2.1.4. Реализация Закона Российской Федерации от 21.02.1992             № 2395-1 «О недрах»:
1. Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.».
2. Пункт 3.1. раздела 3 «Функции отдела» дополнить подпунктами 3.1.29, 3.1.30  следующего содержания:
«3.1.29. Контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.
3.1.30. Проведение мониторинга проектов нормативных правовых актов на соответствие требованиям антимонопольного законодательства (в части нормативных правовых актов, разработанных отделом).».

Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                            Е.И.Сергеева

333